



Referat

MØDEDATO 28. januar 2022
TID 10.00 - 12.00
STED Microsoft Teams
MØDEDELTAGERE Medlemmer af HovedMED

Referat af HovedMED d. 28. januar 2022

28. januar 2022

Sagsnummer
2022-0034883

Dokumentnummer
2022-0034883-1

Navn	Stilling	Repræsenteret for:
Mikkel Boje	Adm. direktør	Direktionen, formand
Søren Skydsgaard	Direktør	Direktionen
Katrine Ring	Direktør	Direktionen
Mette Boskov Vedsmand	Vicedirektør	BCH
Cecilie Engell	Borgercenterchef	BCV
Tine Kock Nielsen	Kontorchef	Kontoret for Organisationsudvikling
Christoffer Sick Balle	Områdechef	BBU
Helle Hummelgaard Nielsen	Forstander	BBU
Johan Bjerre	Institutionsleder	BCH
Helle Haslund	Organisations- og medarbejderrepræsentant	LO (LFS), næstformand
Eughtina Birkedahl	Fællestillidsrepræsentant	FTF (DSR)
Sissel Bennedikte Agergaard Jensen	Fællestillidsrepræsentant	AC (DJØF)
Bettina Ruben	Arbejds miljørepræsentant	Stabene
Helle Holm	Arbejds miljørepræsentant	De tre myndighedsområder
Jack Cassina	Arbejds miljørepræsentant	BCH - udførerområde
Lars Petersen	Organisations- og medarbejderrepræsentant	LO (SL)
Afbud:		
Camilla Arent	Centerchef	BCV
Janne Bech Jensen	Områdechef	BCV

Organisationsudvikling
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009679536

Navn	Stilling	Repræsenteret for:
Pernille Robertson Gaff	Fællestillidsrepræsentant	LO (HK Kommunal)
Susanne Winsløw	Fællestillidsrepræsentant	LO (FOA-SOSU)
Camilla Høilund	Fællestillidsrepræsentant (suppleant)	FTF (DS)
Ditte Stoltenberg Lintner Skjold	Arbejds miljørepræsentant	BCV - udførerområde
Gæster		
Flemming Bøge	Digitaliseringschef	Digitalisering
Dorthe Solgaard Pedersen	Projektchef	Digitalisering
Josefine Welcher- Ulholm	Organisationskonsulent	Kontoret for Organisationsudvikling

Dagsorden

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
5. **Udvidelse af målgruppe på botilbud i Borgercenter Handicap**
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.

Referat

5. **Udvidelse af målgruppe på botilbud i Borgercenter Handicap**

Der blev i Budget 2019 givet anlægsbevilling til at ombygge stueetagen på botilbuddet Grøndalsvænge til borgere med erhvervet hjerneskade. Det har efterfølgende vist sig, at der ikke er samme kapacitetsbehov for denne målgruppe, som der på daværende tidspunkt blev anslået. Forvaltningen ønsker derfor at lave målgruppen om til i stedet at kunne omfatte borgere med betydelige kognitive og fysiske funktionsnedsættelser. Da anlægsbevillingen oprindeligt er givet af Borgerrepræsentationen, skal Borgerrepræsentationen ligeledes godkende en ændring af denne.

Mette Boskov Vedsmand tilføjer, at det i takt med at ibrugtagning af lokalerne nærmer sig, er blevet tydeligt, at behovet for kapacitet til borgere med erhvervet hjerneskade er dalet over tid, hvorfor der nu er ledig kapacitet på andre tilbud i forvaltningen til denne målgruppe.

I den godkendte anlægsbevilling er det defineret meget specifikt, at ombygningen er til borgere med erhvervet hjerneskade. Formålet med at ændre bevillingen er at få et større råderum i forhold til hvilke konkrete målgrupper anlægsmidlerne kan anvendes til, under en bredere definition til borgere med svære kognitive og fysiske funktionsnedsættelser. Forvaltningen ønsker ikke at blande forskellige målgrupper, eksempelvis borgere med senhjerneskade og ældre med udviklingshandicap og svære kognitive funktionsnedsættelser i stueetagen – men at have mulighed for, indenfor den bredere målgruppedefinition, at fastlægge hvem der har det største behov, når stueetagen på Grøndalsvænge er nærmere at være indflytningsklar.

Helle Haslund siger, at man selvfølgelig ikke skal stå med tomme lokaler, hvis der ikke er et behov indenfor målgruppen, men at spørgsmålet om, hvorvidt man ønsker at blande flere målgrupper er centralt, da forvaltningen tidligere har måttet adskille enheder, netop grundet en blanding af borgere med senhjerneskade og borgere med udviklingshæmning. I forlængelse heraf spørger Helle Haslund, hvorvidt driften af den nyanlagte stueetage vil blive en del af det eksisterende Grøndalsvænge på de øvrige etager, med fælles ledelse og økonomi – og om stueetagen fortsat skal være for borgere med senhjerneskade, men ikke borgere med udviklingshæmning – da man ellers i princippet stadig vil blande målgrupperne.

Mette Boskov Vedsmand svarer, at der er flere etager på Grøndalsvænge, hvoraf stueetagen vil være en afdeling for sig. Da man i sin tid søgte om anlægsbevillingen, troede man, at der var behov for en afdeling til borgere med erhvervet hjerneskade. Når forvaltningen har bedt om en anlægsbevilling specifikt til denne målgruppe, har forvaltningen ikke mulighed for selv at omlægge til en mere relevant målgruppe, som eksempelvis ældre borgere med udviklingshæmning. Der bedes derfor om en udvidelse af den definition, som anlægsbevillingen gives til. Alternativet er, at forvaltningen skal betale anlægsmidlerne tilbage, hvorefter forvaltningen vil have mulighed for selv at definere målgruppen. Der kommer ikke til at være en blanding af borgere med erhvervet hjerneskade og ældre borgere med udviklingshæmning eller andre målgrupper i stueetagen. I tråd med, hvad der kan godkendes af Socialtilsynet, vil det være en veldefineret målgruppe, så det sikres, at personale, ledelse, faglige metoder flugter med denne. Der fastsættes altså en specifik målgruppe under den lidt bredere definition, men denne fastsættes først nærmere hen mod indflytningstidspunktet.

Helle Haslund kvitterer for svaret og spørger, om stuetagen bliver en del af det gamle Grøndalsvænge i forhold til økonomi, ledelse og personale, eller om der skal rekrutteres nyt personale? I en tid, hvor det er svært at rekruttere, kan der være en bekymring i forhold til, om det er muligt at rekruttere de nødvendige fagprofessionelle til tilbuddet, med f.eks. den rette viden om senhjerneskedede borgers behov når man når dertil.

Mette Boskov Vedsmand svarer, at den nye afdeling i stueetagen ikke bliver en selvstændig økonomi, men en del af det eksisterende Grøndalsvænge, under Center for Omsorg og Specialpædagogik. Når man lukker pladser for en periode, gør man teknisk det, at man lægger pladserne i "depot". Det betyder, at de nødvendige ressourcer til pladserne skal være til stede, når man åbner pladserne igen. Hvorvidt Grøndalsvænge/Center for Omsorg og Specialpædagogik vil gøre brug af personale på tværs af etagerne, må bero på, hvad der giver mening ledelsesmæssigt og fagligt, når den endelige målgruppe er fastlagt. Man er løbende optaget af at have så fleksible muligheder som muligt for både fagligt og i forhold til vagtplanlægning at trække på hinanden. Dette har også tidligere været et indsatsområde på Grøndalsvænge, som der arbejdes med.